
  

 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto rettorale 
 
Emanazione dei regolamenti didattici dei corsi di studio attivati nell’a.a. 2024/2025 
presso l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste. 
 

LA RETTRICE 
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente e, in particolare, l’articolo 6, comma 
2, il quale dispone che i regolamenti didattici dei corsi di studio siano redatti sulla base di uno 
schema tipo approvato dal Senato accademico; 

visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

richiamata la deliberazione del Senato accademico n. 23, del 20 maggio 2024, concernente 
l’approvazione dello schema tipo dei regolamenti didattici dei corsi di studio, valido a partire 
dall’anno accademico 2024/2025; 

preso atto che, ai sensi della predetta deliberazione n. 23/2024, i Consigli di Dipartimento 
sono delegati ad approvare i regolamenti didattici dei corsi di studio, se conformi allo schema 
tipo; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 
n. 64, del 12 giugno 2024, nell’ambito della quale sono stati approvati: 

- il Regolamento didattico del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni 
internazionali – anno accademico 2024/2025;  

- il Regolamento didattico del Corso di laurea in Economia e management – anno 
accademico 2024/2025;  

- il Regolamento didattico del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del 
territorio e dell’impresa – anno accademico 2024/2025;  

richiamata, altresì, la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali, 
n. 118, del 19 giugno 2024, nell’ambito della quale sono stati approvati: 

- il Regolamento didattico del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il 
turismo – anno accademico 2024/2025;  

- il Regolamento didattico del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche – anno 
accademico 2024/2025;  

- il Regolamento didattico del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria 
– anno accademico 2024/2025;  

ritenuto, quindi, necessario, procedere ad emanare i sopracitati regolamenti didattici dei corsi 
di studio attivati, nell’a.a. 2024/2025, presso l’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste; 



  

ritenuto opportuno stabilire che i regolamenti didattici dei corsi di studio entrino in vigore 
dalla data di adozione del presente decreto; 

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 
1. Di emanare il Regolamento didattico del Corso di laurea in Scienze politiche e delle 

relazioni internazionali – anno accademico 2024/2025, tradotto nel documento allegato 
con il n. 1 al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. Di emanare il Regolamento didattico del Corso di laurea in Economia e management – 
anno accademico 2024/2025, tradotto nel documento allegato con il n 2 al presente 
Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

3. Di emanare il Regolamento didattico del Corso di laurea magistrale in Economia e 
politiche del territorio e dell’impresa – anno accademico 2024/2025, tradotto nel 
documento allegato con il n. 3 al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale. 

4. Di emanare il Regolamento didattico del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo – anno accademico 2024/2025, tradotto nel documento allegato con 
il n. 4 al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

5. Di emanare il Regolamento didattico del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche 
– anno accademico 2024/2025, tradotto nel documento allegato con il n. 5 al presente 
Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

6. Di emanare il Regolamento didattico del Corso di laurea magistrale in Scienze della 
formazione primaria – anno accademico 2024/2025, tradotto nel documento allegato con 
il n. 6 al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

7. Di stabilire che i regolamenti di cui ai precedenti punti da 1 a 6 entrino in vigore a partire 
dalla data di adozione del presente Decreto. 

8. Di pubblicare i regolamenti di cui ai precedenti punti da 1 a 6 sul sito internet di Ateneo. 

9. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni e di comunicarne 
l’adozione ai competenti uffici della Direzione generale. 

10. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  
 
 
Allegati: 

- n. 1 – Regolamento didattico SPO 
- n. 2 – Regolamento didattico ECO 
- n. 3 – Regolamento didattico EPTI 
- n. 4 – Regolamento didattico LIN 
- n. 5 – Regolamento didattico PSI 
- n. 6 – Regolamento didattico SFP 


		2024-06-24T16:14:02+0200
	IT
	Dania Dimauro


		2024-06-24T16:44:13+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-06-25T10:00:17+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




